gerichten auch die unkosten, daferne die verbrecher gefändig oder zu überführen, keinesweges zu entziehen sind.

Huc etiam referenda est lex Electoralis, quae in Saxonie d. 27. Aprilis 1713. publici cursus causa a rege Friderico Augusto lata est C. A. T. II. p. 1047. in cuius §. 2. haec verba leguntur: *Ereignen sich criminal- oder andre schwehere rechtsfälle, die werden von Unsern cammergemach an Unsre landesregierung billig verwiesen; und haben bey entstehenden frevel jedes orts obrigkeit, die die peinliche gerichte hat, und wenn es auf denen sträßen geschiehet, nach denen Unsrer aemter gerichtbarkeit vorbehaltenen händeln, als gewaltsachen, raub und zugriffe, auch öffentliche fehdliche thaten Unsere amtleute den angriff der frevel zu thun, und die rechtfertigungen zu vollführen.* Eadem et hodie in viridi obseruantia sunt, servato itidem inter maiora minoraque delicta discrimine. Et quod ad illa quidem attinet, Ordini nostro ex Actis sub finem anni 1781. a praefecto Altenbergenfi ad ipsum transmissis, cognoscere licuit, eo tempore senatum dicti oppidi inquisitionem aduersus duos sceleratos, qui rapinae in via regia perpetratae inculpabantur, egisse. At praefectus retulit de ea re ad Principem, prouocans ad supra memoratam constitutionem de ao. 1506. et 1612. eoque obtinuit, vt ipse inquisitionem continuare ac finire iubetur. Quoad minora delicta autem exemplum nobis obvenit anno 1784. quo cum quidam Visitator Accisae ab aliquo in via regia iniuriis realibus tantummodo offensus

A 3

effet,

XIV

effet, Commissarius accusae Neosaliensis per rescriptum d.
8. Nov. d. a. datum iussus est, die untersuchung der von dem Visi-
tatore K. gerügten thätigkeiten, da solche auf öffentlicher land-
straße, wo der Visitator nicht in dienstverrichtungen begriffen ge-
wesen, verübt worden, der ordentlichen obrigkeit zu überlassen.

*

*

Sufficiat, haec de re nobis proposita dixisse. Nunc enim
indicanda est solennis gratiarum actio, publice Viro generosissimo
RVDOLPHO FERDINANDO L. B. DE SILVERSTEIN,
quamuis diu vita defuncto adeoque non audienti, dicenda ab iis,
qui hucusque eius beneficio ad emetendum in hac academia stu-
diorum cursum vti sunt. Aut potius, vt vera dicamus, Vir ille
summus, dum vitam degeret, nulla re magis ac laudabilius cre-
debat post mortem celebritatem nominis, quam optabat, se con-
sequi posse, quam beneficiis ac liberalitate, neque se eam vspian
honorificentius et efficacius quam apud Musas inuenturumputa-
bat. Ornabat igitur ex singulis tribus superioribus Facultatibus
in hac academia studiosos stipendiis, plus vno, absque exemplo
magnis, sed legem dicebat, vt sic auëti vnoquoque anno publicis
ex cathedra recitandis orationibus ipsius nomen ad posteros trans-
ferrent. Quae conditio aequissima quemadmodum haëtenus per-
petuo seruata est, sic etiam nunc huic rei dictus est proximus
dies XVIII Aprilis, quo tres Oratores in laudes beati Silverstei-
nii publice e cathedra iuridica dicent, completuri reliquam oratio-
num partem breui, de re quadam ad disciplinam suam pertinente,
commentatiuncula. Ecce igitur nomina ac orationum titulos :

IOH.

IOH. DANIEL HIELSCHER, Theologiae studiosus,
de studiosorum, qui beneficiis aluntur, officiis.

IOH. GODOFREDVS HOFFMANNVS, Iuris stu-
 diosus, *de Iureconsulto philosopho, et*

FRIDERICVS GOTTL OB DVRRIVS, Medicinae
 Baccalaureus, *de loco natali et nomine rhabarbari.*

Quae orationes cum, vt diximus, publice habendae sint,
 NOS RECTOREM ACADEMIAE MAGNIFICVM, ILLVSTRISSIMOS
 COMITES AC VTRIVSQVE REIPVBLCAE PATRES CONSCRI-
 PTOS, denique omnes qui in hac alma litteris operam nauant, per-
 quam officiose rogamus, vt conuentus sui frequentia solennitatem
 augeant, oratores ornent, nominique Silversteiniano dignitatem
 addant; id quod vnaquaque nostrarum facultatum inter eas res,
 ob quas gratias se debere sentit, ponet. Scrib. Festo Resurre-
 ctionis Domini anno CCCCCLXXXVI.

LIPSIAE
 EX OFFICINA SAALBACHIA

VI
HISTORICIS ET HOMINUM VITIIS
ET MORIBUS ET MORTALITATIBUS

ET ANTIQUITATIBUS ET HABITATIBUS
ET CIVITATIBUS ET PRAECEPTORIBUS

ALLEGATORIIS LIBRIS ET
ALLEGATORIIS LIBRIS ET

ULB Halle
005 483 018

3

vd/18

1786,5
5

MEMORIAM
SILVERSTEINIANAM

D. XVIII. APRILIS ANNI CCCCCLXXXVI

HORA IX

IN AUDITORIO ICTORVM
RECOLENDAM

INDICVNT

TRIVM SVPERIORVM FACVLTATVM
DECANI SENIORES

ET

RELIQVI ASSESSORES

INEST

COROLLARIUM IVRIS CRIMINALIS

VICESIM V M